Yirbiszei

Vorspeisen

Garten Pflucksalate
mit gebratenen Krauterseitlingen,

Kurbiskernen und Speck
auch ohne Speck maoglich

Kurbisterrine
hausgemachte Terrine mit Schnittlauchcreme,
Duett von herzhaftem Feigensenf und Gartenkrauterbouquet

Ziegenkase
lauwarm, mit roh mariniertem Chili-Kiirbis
und Erdnuss-Koriander-Pesto

Warme Vorspeisen

Vegane Kirbiscreme-Kastanien Suppe
mit Kokosmilch, Kerne und Kastanien klein

Gebratene Garnelen
Riesengarnelen auf Kirbisragout und Kartoffelplree

Hauptgericht

Kurbis Gnocchi a la Creme
mit Ragout vom Kurbis und frischen Krautern

Lachsforelle
auf der Haut gebraten mit cremigen Kirbis-Gnocchi,
Kernen und gedunsteten Wirfeln vom Kurbis

Rinderfilet
mit geschmorten Kirbisspalten aus dem Ofen,
Konigs-Austernpilze und Parmesan Pommes Frites

Dessert

Creme Brilée
mit Zucker karamellisiert,
Frichten und Passionsfrucht Sorbet

Vom 23.09.2024 bis 31.10.2024

15,90

15,90

16,90

11,90
10,50

17,90

24,90

28,90

39,90

11,90



