

Vorspeisen

Garten Pflücksalate mit gebratenen Kräuterseitlingen, Kürbiskernen und Speck auch ohne Speck möglich		15,90
Kürbisterrine hausgemachte Terrine mit Schnittlauchcreme, Duett von herzhaftem Feigensenf und Gartenkräuterbo	ouquet	15,90
Ziegenkäse lauwarm, mit roh mariniertem Chili-Kürbis und Erdnuss-Koriander-Pesto		16,90
Warme Vorspeisen		
Vegane Kürbiscreme-Kastanien Suppe mit Kokosmilch, Kerne und Kastanien	klein	11,90 <i>10,50</i>
Gebratene Garnelen Riesengarnelen auf Kürbisragout und Kartoffelpüree		17,90
Hauptgericht		
Kürbis Gnocchi a la Creme mit Ragout vom Kürbis und frischen Kräutern		24,90
Lachsforelle auf der Haut gebraten mit cremigen Kürbis-Gnocchi, Kernen und gedünsteten Würfeln vom Kürbis		28,90
Rinderfilet mit geschmorten Kürbisspalten aus dem Ofen, Königs-Austernpilze und Parmesan Pommes Frites		39,90
Dessert		
Creme Brûlée mit Zucker karamellisiert, Früchten und Passionsfrucht Sorbet		11,90